
1 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD 
INDIRIZZO MUSICALE 

 

 “Lombardo Radice” 
 

CENTRO TERRITORIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI 
ADULTI 

 

 

 

P.O. DI CRISTINA – P.O. ISMETT/CIVICO – OSPEDALE CERVELLO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Federico De Maria, 36 – 90129 Palermo 

Cod. Fisc. 97251390825 

tel. 091.212637 

FAX 091.657.55.36 

E-Mail: paic8ad00q@istruzione.it  PEC: paic8ad00q@pec.istruzione.it 

url: http://www.iclombardoradice.it 

______________________________________________________________________________________ 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza  

 

Determina n. 18 

Palermo, 22/01/2024 

 

 All’Albo 

 Amministrazione Trasparente 

 Al personale docente di ogni ordine 

 Sito web dell’Istituzione scolastica 

 

OGGETTO: costituzione gruppo di progettazione per la presentazione del Progetto di questa Istituzione 

Scolastica relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Investimento M4C1 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” e Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal MIM in data 15.11.2023 per oggetto “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR). Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi. Istruzioni operative”;  





2 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

PRESO ATTO della necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la presentazione del Progetto di questa 

Istituzione Scolastica relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Investimento M4C1 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTA la comunicazione pervenuta dal MIM in data 07.12.2023 per oggetto “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR). Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” – Istruzioni operative;  

PRESO ATTO della necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la presentazione del Progetto di questa 

Istituzione Scolastica relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTI i criteri stabiliti dal vigente Contratto Integrativo d’Istituto; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1) Costituire come segue il Gruppo di progettazione ex ante per l’Investimento M4C1 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”: 

1) Dott. Francesco Paolo Camillo – Dirigente Scolastico 

2) Prof.ssa Annarita Rosalia Chimento 

3) Prof.ssa Anna Martines 

4) Ins. Carmela Patrizia Agliata 

5) Ins. Giuseppina Puccio 

6) Prof.ssa Giovanna Sciortino 

7) Prof.ssa Maria Teresa Russello 

8) Prof.ssa Maria Antonietta Sanfratello 

9) Ins. Agata Grigliè 

10) Prof.ssa Vitalba Grammatico 

Art. 2) Costituire come segue il Gruppo di progettazione ex ante per l’Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”: 

1) Dott. Francesco Paolo Camillo – Dirigente Scolastico 

2) Ins. Serena Palmizio 

3) Ins. Caterina Ferrera 

4) Ins. Rosalia Dominici 

5) Ins. Valentina Marvuglia 

6) Ins. Laura Maniscalco 

La presente nomina non comporta oneri a carico dei finanziamenti progettuali non essendo spesa 

ammissibile la progettazione ex ante. 



3 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

I relativi oneri si intendono posti a carico delle somme previste dal Contratto Integrativo d’Istituto; con 

separato provvedimento si provvederà al formale conferimento dell’incarico. 

I lavori dei Gruppi di progettazione dovranno concludersi in tempo utile per la presentazione dei singoli 

progetti, il cui termine è fissato al 09/02/2024. 

 

 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Francesco Paolo Camillo 

 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 


		2024-01-22T13:48:11+0100
	FRANCESCO PAOLO CAMILLO




